•pci
illuminantur, claudi recipiunt gres- communi .- Deus qui nos concedis etc

e,m C*
dis audilus restituilur, et alia multa 41 Ambiani in monasterio S. Martini ad Ge-

\ IDlD
i
iUuminantur, claudi recipiunt gre-s-

lis
auditus restitu"

in codem Ms. miraculum.

mcllos multas horum Martyrum reliquias fuisse

mDeinde sequitur m coaem ms. miracmum, oportct, cum ejusdem monasterii abbas anno 1431

fnartyru/m intercessione patratum, quod non cxiguam carum partem Rli. PP. Cartusia-

'"""'"lur hoc modo : Postquam vero recondita nis Abbavillanis communicavcrit, sicuti patct ex

Sanctorura corpora, quodam temporu diplomate, quod in Historia Eccclesia.stica Abba,
11

'm' homo plenus daemonio erat Romaa, uillana, anno 1G46 Parisiis Gallicc edita, lib. i,

cap. liv ita refertur : Noverint universi fidei

Catholicae cultores, quod nos Radulphus
permissione divina humilis abbas monasterii
sancti Martini de Gemellis in Ambianis, to-

qU
'

omnia bona sua dans per medicos, pu-
qU

|'at aliam infirmitatem se habere. Tandem

actus atque compulsus egeslate, quia jam

nihil
habcbat, quod tribueret, quia trium

innorum spatium jam possederat eurn daamon, tusque ejusdem loci conventus, dedimus et

oarentes ejus consiliati sunt, ut eum perdu- concessimus, ac per praesentes damus et

rerent ad vcncrabilia Sanctorum corpora, concedimus rcligiosis viris fratribus domus

I sj
I forsitan Dominus faceret ibi suam in eo S. Honorati prope Abbatis Villam, Ordinis

Jnisericordiam.
Apprehenderurit eum, coepe- Carlusiensis, ad decorationem eorum ecclesiae,

runtque perducere ad jam dictam ecclesiam. sacras, quae sequuntur, reliquias : vidclicet

U ille, ut mos est daemoniacis, ccepit vo- de sacris corporibus sanclorum martyrum Spe-

cifcrare' dicens : Quo me vultis ])erducere? rati ct sociorum ejus, ibidem colendas et

Une ad Speratum me ducitis ? Sperate venerandas, ulterius spontanee confidentes et

quid me incendis? Ad haec omnes qui ade- recognoscentes
, quod prout ex relatione

rant flere cceperunt, perduccntes eum ad ec- nonnullorum religiosorum ejusdem loci con-

I! clesiam sanetorum Joannis et Pauli
;

qui dum ventus legitime nobis constitit, quod Joannes

appropinquaret portae ipsius ecclesiae, ccepit et Guilielmus anlecessores nostri, bonum et

eum dasmon fortiter vexare : sed illis utilitatem ejus domus peroptantes, alias re-

persistentibus in fletu et oratione, tandem liquias praedictorum sanctorum Martyrum

projecerunt eum ante concham, in qua re- temporibus retroactis, ejusdem conventus in-

condita sunt corpora Sanclorum martyrum terveniente consensu pariter et assensu, dede-

Sperati et sociorum ; et tertia hora diei a dae- runt, ac libere causa decorationis ecolesias

raonio liberatus est. Haec et multa alia signa

proestantur quotidie per intercessiones multo-

rum Sanctorum requiescentium ; ad laudem

Domini Dei et Salvatoris nostri Jesu Chri-

anledictas concesserunl. Et verum est quod

tam nos
,

quam praedecessores nostri tum

modo quam alias dedimus et concessimus su-

pradictis Fratribus supradictorum Martyrum duo

sli, qui vivit et regnat in unilate Spiritus capita, el parva pars * ex omnibus aliis ca-

sancti Deus per infinita secula seculorum. Amen. pitibus cum aliis pluribus ossibus et reliquiis

Hujus inventionis ac miraculi fidcs sit pcncs ipsorum Sanctorum. In cujus rei tcstimonium

cmonymum auctorem, qui nullam utriusque sigilla nostra huic praesenti littcrae duximus

epoeham annotat. apponenda, anno Domini millesimo quadrin-

40 Belfortianum Ms., num. 16 citatum, Aclis gentesimo trigcsimo primo , secunda die

Warlyrum Sciltitanorum subncclit aliam eorum- mensis Martii. Hsc litlerse munilse sunt sigillo

' lege parvain

parlem

dem translationem, quw narratur hoc modo :

llorum sanctorum Martyrum corpora tempe-
state bellorum allata sunt Ambianum ex quo-
tlam loco circa urbem, et reposita in mona-
slerio sancti Marlini ad Gemellos ; ubi in
quodam sacello diu in capsa lignea manse-
™nt. Nunc autem ab annis octo honoriflce
in ecclesia praefati monasterii duabus capsis
aeauratis reconduntur. Ceterum longo jam
"Jlnnc lempore voluit reverendus Dominus
episcopus Ambianensis

,
qui tunc praerat,

111 super prafatis SS. Martyribus, eorumque
Pretiosis reliquiis ad notitiam et documen-
™ plebis Ambianicae exacta inquisitio fic-

L
•

ln qua cum venerabilis Pater huius
n°s'n monasterii Cadeslinorum Ambianensis

ipsa explcta peliit, ut

concedereutur aliquae ipsorum
quas, annuente reverendo epi-

V i obtmuit. ita audivi ex narratione

evocatus
adesset,

'• sll'« ceenobio
rtliquiaj

;

cuJUs(lam
venerabilis patris, flde et eruditionc

abbatis et abbutise S. Martini ud Gemcllos in cera

viridi.

4'_> Benedictmi Compendienses juxta domcslicas

tabulas, ut supra diximus, asserunt, sacra mar-

tyrum Scillitanorum vssa simul cum reliquiis

SS. Cypriani el Cornelii Lugduno ad se translata

fuisse, atquc ca, teste Rumartio, etiamnum inrc-

giabasilica asservant. Cselestmi vero Medwntenses

contendunt, sese in capsa argentea rmultas eorum-

dcm Martyrum reliquias, ac separatvm caput